
1 
 

 
 

Zápis č. 9/2017 z 9. jednání AS FEK ZČU 
ze dne 24. 1. 2018 

 
Přítomní senátoři: doc. PaedDr. Dana Egerová, Ph.D.; doc. RNDr. Mikuláš Gangur, Ph.D.; Ing. 
Dita Hommerová, Ph.D., MBA; PhDr. Čestmír Jarý; Kateřina Klailová; doc. Ing. Michaela 
Krechovská, Ph.D.; JUDr. Ing. David Martinčík, Ph.D.; Ondřej Moša; Jan Pokorný; Bc. Lucie 
Pospíšilová; Ing. Mgr. Milan Svoboda, Ph.D.; Ing. Jan Tlučhoř, Ph.D.; 
 
Omluvení senátoři: Ing. Marek Čech; doc. PaedDr. Jaroslav Dokoupil, Ph.D.; Ing. Petra Taušl 
Procházková, Ph.D.; Bc. Alena Vrbová; 
 
Přítomní hosté: doc. Dr. Ing. Miroslav Plevný; Ing. Hana Kunešová, Ph.D. (dále v textu bez 
plných titulů). 
 
Přítomno: 12 senátorů (11 senátorů bylo po celou dobu) 
 AS FEK byl po celou dobu jednání pléna usnášeníschopný. 
 
Program: 
1. Vyhlášk o přijímání ke studiu do doktorského studijního programu pro ak. rok 2018/19 

2. Různé 

Předseda přivítal všechny přítomné senátory a hosty na 9. jednání AS FEK. 

Následně předseda jmenoval skrutátory – senátora Tlučhoře a senátorku Klailovou a 
předložil k hlasování návrh programu jednání. 

Předkladatel návrhu usnesení: Předseda AS FEK JUDr. Ing. David Martinčík, Ph.D.  

Návrh usnesení: 

Akademický senát FEK ZČU schvaluje program 9. jednání AS FEK. 
 

Celkem přítomno senátorů:  11 Hlasů pro usnesení:  11 Hlasů proti usnesení: 0 Zdrželo se hlasů: 0 

Výsledek hlasování: PROGRAM JEDNÁNÍ BYL SCHVÁLEN. 

  

 

  



2 
 

1. Vyhláška o přijímání ke studiu do doktorského studijního programu pro 

ak. rok 2018/19 

Předseda Martinčík seznámil členy Akademického senátu s vyhláškou o přijímání ke studiu 
do doktorského studijního programu. 

Místopředsedkyně Krechovská navrhla vyjmout z vyhlášky přílohu č. 1: „Tematická zaměření 
disertačních prací v doktorském studijním programu Ekonomika a management, studijní 
obor: Ekonomika a management pro akademický rok 2018/2019“ a adekvátně upravit odkaz 
v textu odkazující na přílohu, a to z důvodu možnosti získání nových školitelů. 

Děkan Plevný vyjádřil souhlas k navrhované změně, neboť příloha není nutnou součástí 
vyhlášky. 

Předkladatel návrhu usnesení: Děkan doc. Dr. Ing. Miroslav Plevný  

Návrh usnesení: 

Akademický senát FEK ZČU schvaluje Vyhlášku č. 1DV/2018 děkana Fakulty ekonomické ZČU 
"Přijímací řízení k doktorskému studijnímu programu P-6208 Ekonomika a management ve 
studijním oboru 6208V007 Ekonomika a management v akademickém roce 2018/2019 na FEK 
ZČU.“ 
 

Celkem přítomno senátorů:  12 Hlasů pro usnesení:  12 Hlasů proti usnesení: 0 Zdrželo se hlasů: 0 

Výsledek hlasování: USNESENÍ BYLO SCHVÁLENO. 

2. Různé 

Senátor Moša seznámil senátory s aktuálními problémy spjatými s předmětem Statistické 
zpracování dat. 

Děkan podotknul, že situaci je nutno řešit na katedře. Senátor Svoboda dodal, že situace se 
již řeší. 

Senátorka Egerová informovala, že se již objevují studenti, kteří budou prodlužovat studium. 
Senátor Gangur uvedl jisté počáteční problémy, neboť předmět funguje prvním rokem, ale 
chybí zde zpětná reakce od studentů, kteří nechodí na konzultace. Dále senátor Gangur 
informoval o technických problémech s programem Statistica, jehož uvedení do provozu se 
na počátku plně nepovedlo. Senátor Svoboda doplnil, že problém souvisí také s nízkou mírou 
účasti na přednáškách a cvičeních. 

Následující diskuze se zaměřila na celkovou účast studentů na předmětech, a to ať na 
přednáškách, tak na cvičeních. Senátor Tlučhoř z tohoto důvodu zavedl průběžné bodování 
na cvičeních za plnění aktivit tak, aby studenti byli motivování k vyšší účasti. 

Děkan Plevný seznámil členy AS se změnou poměru ukazatelů A ku K, který by měl být 
82,75:17,15, čímž by oproti loňskému roku mělo dojít ke zvýšení v ukazateli A, ale k mírnému 
snížení v ukazateli K. Celkově by se měla projevit změna na fakultním rozpočtu kladně. 



3 
 

Předseda Martinčík informoval o návrzích členů komisí AS ZČU za FEK: 
Legislativní komise AS ZČU – Ing. Mgr. Radka Součková; 
Rozpočtová komise AS ZČU – Ing. Jarmila Ircingová, Ph. D.; 
Komise AS ZČU pro studijní a pedagogickou činnost – doc. PaedDr. Jaroslav Dokoupil, Ph. D.; 
Komise AS ZČU pro strategii – doc. PaedDr. Ludvík Eger, CSc. 

Předseda Martinčík poděkoval přítomným za účast na 9. jednání AS FEK a jednání ukončil. 

V Plzni dne 30. 1. 2018 

Zapsal: Jan Pokorný 
Doplnil a schválil: JUDr. Ing. David Martinčík, Ph.D. 
  



4 
 

PŘEHLED USNESENÍ: 

9/1 Akademický senát FEK ZČU schvaluje program 9. jednání AS FEK. 

9/2 

Akademický senát FEK ZČU schvaluje Vyhlášku č. 1DV/2018 děkana Fakulty 
ekonomické ZČU "Přijímací řízení k doktorskému studijnímu programu P-6208 
Ekonomika a management ve studijním oboru 6208V007 Ekonomika a 
management v akademickém roce 2018/2019 na FEK ZČU.“ 

 


